
w
w

w
.fa

ce
bo

ok
.d

e/
ba

rm
en

ia
w

w
w

.tw
itt

er
.c

om
/b

ar
m

en
ia

w
w

w
.x

in
g.

co
m

/c
om

pa
ni

es
/b

ar
m

en
ia

w
w

w
.y

ou
tu

be
.d

e/
ba

rm
en

ia
pl

us
.g

oo
gl

e.
co

m
/+

ba
rm

en
ia

Der Start in ein gut versorgtes 
Leben liegt näher, als Sie den-
ken. Und ist manchmal nur 
einen Anruf entfernt. Als Ihr 
Partner in allen Versicherungs-
fragen stehen wir Ihnen mit Rat 
und Tat zur Seite. Aber auch 
darüber hinaus können Sie auf 
uns zählen. Schließlich sollen 
unsere passgenauen Angebote, 
unser erstklassiger Service und 
unsere ausgezeichneten Leis-
tungen Ihnen den Rücken frei 
halten.  
Damit Sie so leben können, 
wie Sie es sich wünschen. Für 
dieses Ziel geben wir täglich 
100 %.

Besser Barmenia. Besser leben. 
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So erreichen Sie uns:

Barmenia 
Krankenversicherung a. G.
Hauptverwaltung
Barmenia-Allee 1
42119 Wuppertal

info@barmenia.de
www.barmenia.de

Barmenia-Info-Telefon
0202 438-2250

Gerne versorgen wir Sie mit 
Informationen zu weiteren 
Barmenia-Produkten. Wir sind 
in jedem Fall für Sie da.

Große Sprünge als 
Kassenmitglied ...

Private Gesundheitsvorsorge für Ver
sicherte einer gesetzlichen Krankenkasse

Ergänzungsversicherung



Mit der Wahl der Kostenerstat-
tung statt Sachleistungen bei 
Ihrer Krankenkasse haben Sie 
sich entschieden, beim Arzt als
Privatpatient behandelt zu 
werden.
Diese Möglichkeit wertet Ihren 
gesetzlichen Krankenversiche
rungsschutz zwar auf, mit jeder 
Privatbehandlung entstehen 
Ihnen jedoch erhebliche Mehr
kosten. Damit Ihre Geldbörse 
nicht unerwartet tiefe Eingriffe 
verkraften muss, bietet der 
Barmenia-Ergänzungstarif 
AK+ eine optimale Lösung: 
Denn immer dann, wenn Ihre 
Krankenkasse eine Kostener-
stattung für eine der folgenden 
Leistungsarten an Sie überweist, 
erhalten Sie von uns folgende 
zusätzliche Erstattungen:

Ambulante privatärztliche 
Behandlung
Bis zu 100 % der Kosten (80 % 
bei Psychotherapie) abzüglich 
der Vorleistung Ihrer Kranken
kasse.

Arznei- und Verbandmittel
Bis zu 100 % der Kosten 
abzüglich der Vorleistung Ihrer 
Krankenkasse.

Ambulante private Behand-
lung mit Heilmitteln 
(z. B. Bäder, Massagen)
Bis zu 100 % der Kosten 
abzüglich der Vorleistung Ihrer 
Krankenkasse.

Ambulante privatzahnärzt-
liche Behandlung
Bis zu 100 % der Kosten 
abzüglich der Vorleistung Ihrer 
Krankenkasse (außer für Zahn
ersatz, Kieferorthopädie und 
Inlays).

Ein Hinweis: 
Ihre private Vorsorge wird mit 
unseren Ergänzungsangeboten 
für den ambulanten, statio-
nären und Zahnbereich (Tarife 
B-Smart, B-Smart+, AN+, 
PRAEVI+, S+, TopS, ZGu+, 
PROPHY) optimal abgerundet. 

... können Sie sich 
jetzt leisten.

Eintrittsalter* EUR
00-14 45,60
15-21 54,26

21 113,84
22 115,98
23 118,22
24 120,58
25 122,77
26 124,79
27 126,62
28 128,26
29 129,68
30 131,05
31 132,37
32 133,62
33 134,79
34 135,90
35 137,00
36 138,11
37 139,22
38 140,32
39 141,42
40 142,62
41 143,91
42 145,31
43 146,81
44 148,43
45 150,08
46 151,78
47 153,53
48 155,32
49 157,18
50 158,90
51 160,46
52 161,86
53 163,07
54 164,07
55 165,07
56 166,08
57 167,10
58 168,12
59 169,17
60 170,29
61 171,50
62 172,81
63 174,22
64 175,74
65 177,39

Monatliche Raten der Tarifbeiträge in EUR (Tarif AK+)

* Als tarifliches Eintrittsalter gilt bei 
Personen, die das 21. Lebensjahr 
vollendet haben (Erwachsene), der 
Unterschied zwischen dem Jahr des 
Versicherungsbeginns und dem Jahr 
der Geburt. Der Beitrag für Kinder 
(00-14 bzw. 15-21 Jahre) gilt bis 
zum Ende des Monats, in dem sie 
das 14. bzw. 21. Lebensjahr vollen-
den. Danach ist für sie der Beitrag 
für das tarifliche Eintrittsalter 15-21 
bzw. für Erwachsene zu zahlen.


